
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
p.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
T (+39) 06 49912154 F (+39) 06 49912351 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 

 
VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per attività di 

ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con altre 

amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese in vigore presso la 

Sapienza Università di Roma;  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1035 del 17/06/2022, dove all’art. 1 si stabilisce che è 

ammesso a finanziamento il Centro Nazionale “National Center for Gene Therapy and Drugs 

based on RNA Technology”, tematica “Sviluppo di terapia genica e farmaci con tecnologia a 

RNA”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo CN00000041, per la 

realizzazione del Programma di Ricerca dal titolo “National Center for Gene Therapy and Drugs 

based on RNA Technology; 

VISTA la D.D. n. 939/2023, prot. n. 0017546 del 23/02/2023 con la quale l’Area Contabilità, 

Finanza e Controllo di Gestione autorizza lo storno di bilancio al Dipartimento di Biologia e 

Biotecnologie Charles Darwin, progetto CN3_SPOKE_2_DBBCD, per l’importo di € 344.900,00; 

VISTO il progetto di ricerca: Sviluppo di terapia genica e farmaci con tecnologia a RNA; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento telematico del 4 luglio 2023 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di un bando per una borsa di studio tipologia senior Settore concorsuale 

05/E2, Settore scientifico disciplinare SSD BIO/11 “Biologia  molecolare”per l’ attività di ricerca 

dal titolo“Inibizione catalitica della metiltransferasi METTL3 in cellule di tumore al seno” , a gravare 

sui fondi di cui al progetto uGov CN3_SPOKE_3_DBBCD (CUP B83C22002870006)  Responsabile 
scientifico prof. Alessandro Fatica; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

VISTO il bando n. 7/2023 B.R. SENIOR del 05/07/2023 (pubblicato con D.D. Rep. n. 704/2023 Prot. 

n. 0002633 del 05/07/2023), scaduto il 25.07.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, assunta nella riunione del 29/08/2023, con la quale 

è stata nominata la commissione di concorso di cui al predetto bando, 

 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli, per il bando suindicato, sia 
composta dai seguenti docenti del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 
dell’Università degli Studi di Roma “la Sapienza”: 
 
Ballarino Monica    Professoressa di II fascia, SSD BIO/11  

   
Fatica Alessandro   Professore di I fascia, SSD BIO/11  
 
Rosa Alessandro     Professore di II fascia, SSD BIO/11 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza 
di Ateneo. 
 
Roma, 4 settembre 2023    

    

 Il Direttore di Dipartimento 
   F.to Prof. Marco Oliverio 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 846/2023  Prot. n. 0003207 del 04/09/2023 - [UOR: IMP000025 - Classif. VII/1]


